

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Coimbra  
Prefeitura Municipal de Coimbra  
Pregão Eletrônico - 9/2024

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
02/05/2024 13:10	08/05/2024 08:00	15/05/2024 08:00	20/05/2024 08:00	20/05/2024 08:30

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS (SERVIÇOS PRELIMINARES). - METRO QUADRADO	376,82	3	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA (SERVIÇOS PRELIMINARES). - METRO CUBICO	47,29	5	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.1 - CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND COM FÔRMA DESLIZANTE - BDI = 34,32 (BASE DOS POSTES). - METRO CUBICO	422,21	0	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.2 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 (BASE DOS POSTES). - METRO QUADRADO	59,86	4	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.3 - CHUMBADOR TIPO PARABOLT DE 1/2"X75MM (BASE DOS POSTES). - UNIDADE	4,23	68	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.4 - PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO (BASE DOS POSTES). - METRO QUADRADO	44,04	4	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO	21,17	50	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA OU DIRECIONAL, APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO	126,93	50	M²	Homologado	Menor Preço



0011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM PISOS CIMENTADOS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO	14,59	147 M²	Homologado	Menor Preço
0012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1 - PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO	17,39	32 M²	Homologado	Menor Preço
0013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO	14,08	29 M²	Homologado	Menor Preço
0014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.3 - REPARO EM MEIO FIO DE CONCRETO, FCK20 MPA (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO	395,32	7 M²	Homologado	Menor Preço
0015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.10 - LÂMPADA (TIPO: LED)	32,61	34 UN	Homologado	Menor Preço
0016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.11 - ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO, TIPO CONDUIITE, DIÂMETRO DE 1" (ELÉTRICA). - METRO	14,65	254 MT	Homologado	Menor Preço
0017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.12 - ELETRODUTO CORRUGADO, PEAD, DN 50MM (1 1/2"), ENTERRADO REF 97667 (ELÉTRICA). - METRO	8,92	50 MT	Homologado	Menor Preço
0018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.13 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM², 90°C, 0,6/1KV (ELÉTRICA). - METRO	24,55	60 MT	Homologado	Menor Preço
0019	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.14 - ELETRODUTO CORRUGADO, PEAD, DN 110MM (4"), ENTERRADO REF 97670 (ELÉTRICA). - METRO	22,39	60 MT	Homologado	Menor Preço
0020	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.15 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZB" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (52X44)CM, ALTURA 70CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)(ELÉTRICA). - UNIDADE	826,26	4 UN	Homologado	Menor Preço
0021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1 - HASTE DE AÇO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 3/4"X 2400 MM, CONFORME PADRÕES TELEBRÁS - BDI = 31,29 (ELÉTRICA). - UNIDADE	250,42	25 UN	Homologado	Menor Preço
0022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2 - POSTE RETO COM 5,50 METROS LIVRES E BASE, COM LUMINÁRIAS DE LED EM PETÁLA (QUATRO) CADA UMA COM CAPACIDADE DE 150 W. TUBO DO POSTE EM AÇO CARBONO COM DIÂMETRO DE 2", COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. BIVOLT AUTOMÁTICO. MATERIAL EM LIGA DE METAL ANTIOXIDANTE. INCLUSO LUMINÁRIAS, POSTE, HASTES DE SUSTENTAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LUMINÁRIAS BRANCO FRIO (6000-6500K) 100 W CADA. DURAÇÃO MÉDIA DE 80.000 HORAS. PROTEÇÃO IP65, A PROVA D'ÁGUA E CONTRA SOL E POEIRA (ELÉTRICA). - UNIDADE	3.387,73	8 UN	Homologado	Menor Preço
0023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3 - CABO DE COBRE NU # 10 MM², ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO (ELÉTRICA). - METRO	14,94	35 MT	Homologado	Menor Preço
0024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.4 - LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W (ELÉTRICA). - UNIDADE	42,91	20 UN	Homologado	Menor Preço



0025	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5 - POSTE COLONIAL DE JARDIM MODELO PORTO ALEGRE ALUMÍNIO FUNDIDO ALUMÍNIO 226CM, POSTE COLONIAL DE JARDIM PORTO ALEGRE ALUMÍNIO FUNDIDO 226CM POSTE PARA JARDIM IDEAL PARA CONDOMÍNIOS JARDINS PRAÇAS PARQUES ESTACIONAMENTOS VIAS URBANAS E ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS EM GERAL. PODE SER UTILIZADA EM REGIÕES PRAIANAS POIS NÃO SOFRE AÇÃO DA MAREZIA. ÓTIMO CUSTO BENEFÍCIO. COR SERÁ COR PADRÃO PRETO FOSCO. O POSTE COMEÇA COM TUBO DE 4 POLEGADAS E TERMINA COM TUBO DE 3 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO DOS BRAÇOS: 83CM. BASE: 20X23CM.TUBO: 3 E 4POL. ALTURA: 226CM. PESO: 11KG (ELÉTRICA). - UNIDADE	1.844,71	17 UN	Homologado	Menor Preço
0026	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.6 - SPOT BALIZADOR LED 12W EMBUTIR PARA CHÃO A PROVA D'ÁGUA. POTÊNCIA DE 12W. 12 LEDS COB. TENSÃO DE TRABALHO: 110V / 220V - BIVOLT. ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 60°. MATERIAL: AÇO INOX E VIDRO. GRAU DE PROTEÇÃO:IP67. VIDA ÚTIL:50.000 HORAS. BASE DE EMBUTIR. MÁSCARA DE VIDR. ANEL IMPERMEÁVEL. BRANCO QUENTE 3500K (LUZ AMARELA). DIÂMETRO CORTE: 8,7CM, DIÂMETRO CIMA: 12CM, COMPRIMENTO: 8CM (ELÉTRICA). - UNIDADE	167,41	4 UN	Homologado	Menor Preço
0027	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.7 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO. TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28)CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)(ELÉTRICA). - UNIDADE	252,69	25 UN	Homologado	Menor Preço
0028	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.8 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 90°C, 0,6/1KV (ELÉTRICA). - METRO	5,51	254 MT	Homologado	Menor Preço
0029	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.9 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 X 2,50 MM² (ELÉTRICA). - METRO	6,09	99 MT	Homologado	Menor Preço
0030	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - ASPERSOR IRRIGADOR AUTOMÁTICO GIRATÓRIO 360 BICO GOTEJADOR 12 JATOS FUROS REGULAGEM AJUSTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO DE JARDINS. ROTAÇÃO AUTOMÁTICA POR MEIO DA PRESSÃO DA ÁGUA, SEM NECESSIDADE DE ELETRICIDADE. ALTURA DO SPRAY: 2,5 ? 3 M. DIÂMETRO DE PULVERIZAÇÃO DE 5 A 10 METROS DIRETO + OBLÍQUO. DIÂMETRO: 17CM. ALTURA: 22,5CM. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. CONEXÃO DE MANGUEIRA. SISTEMA DE REGA DE BASE DE PICO. ROTAÇÃO: 360 GRAUS E COBERTURAS ÂMPLAS. BICO AJUSTÁVEL: 45 A 90 GRAUS (45° PARA REGAS MAIORES E 90° PARA REGAS COMPACTAS). INCLUSO KIT DE ENGATE RÁPIDO ROSQUEÁVEL PARA MANGUEIRA (HIDRÁULICO). - UNIDADE	49,79	12 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - MANGUEIRA DE 15M P/JARDIM C/BICO,TIGRE OU EQUIVALENTE (HIDRÁULICO). - UNIDADE	65,26	6 UN	Homologado	Menor Preço



0032	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1.1 - SPOT BALIZADOR LED 12W EMBUTIR PARA CHÃO A PROVA D'ÁGUA. POTÊNCIA DE 12W. 12 LEDS COB. TENSÃO DE TRABALHO: 110V / 220V - BIVOLT. ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 60°. MATERIAL: AÇO INOX E VIDRO. GRAU DE PROTEÇÃO:IP67. VIDA ÚTIL:50.000 HORAS. BASE DE EMBUTIR. MÁSCARA DE VIDR. ANEL IMPERMEÁVEL. BRANCO QUENTE 3500K (LUZ AMARELA). DIÂMETRO CORTE: 8,7CM, DIÂMETRO CIMA: 12CM, COMPRIMENTO: 8CM (CANTEIRO COM LETREIRO - PISO). - UNIDADE	167,41	6 UN	Homologado	Menor Preço
0033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1.2 - PISO EM PEDRA PORTUGUESA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ARGAMASSA SECA, TIPO FAROFA COM PREPARO MECANIZADO, COM ASSENTAMENTO EM COLCHÃO DE AREIA E CIMENTO, ESPESSURA DE 6CM, REJUNTAMENTO E ACABAMENTO (CANTEIRO COM LETREIRO - PISO). - METRO QUADRADO	143,17	30 M²	Homologado	Menor Preço
0034	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.1 - GRANITO POLIDO BRANCO E=2CM (CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	525,63	4 M²	Homologado	Menor Preço
0035	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.2 - SPOT BALIZADOR LED 12W EMBUTIR PARA CHÃO A PROVA D'ÁGUA. POTÊNCIA DE 12W. 12 LEDS COB. TENSÃO DE TRABALHO: 110V / 220V - BIVOLT. ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 60°. MATERIAL: AÇO INOX E VIDRO. GRAU DE PROTEÇÃO:IP67. VIDA ÚTIL:50.000 HORAS. BASE DE EMBUTIR. MÁSCARA DE VIDR. ANEL IMPERMEÁVEL. BRANCO QUENTE 3500K (LUZ AMARELA). DIÂMETRO CORTE: 8,7CM, DIÂMETRO CIMA: 12CM, COMPRIMENTO: 8CM(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - UNIDADE	167,41	3 UN	Homologado	Menor Preço
0036	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.3 - LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	2,43	3 M²	Homologado	Menor Preço
0037	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.4 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	9,31	3 M²	Homologado	Menor Preço
0038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.5 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	58,29	3 M²	Homologado	Menor Preço
0039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.6 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	18,28	3 M²	Homologado	Menor Preço
0040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.7 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS REF 88415(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	3,90	3 M²	Homologado	Menor Preço
0041	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.8 - CONCRETO DE CIMENTO PORTLAND COM FÓRMA DESLIZANTE - BDI = 34,32(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO CUBICO	422,21	1 M³	Homologado	Menor Preço



0042	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.9 - ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - QUILOGRAMA	2,92	15 KG	Homologado	Menor Preço
0043	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.3.1 - LETREIRO EM LETRA CAIXA DUPLA FACE CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO #16, ESPESSURA DE 20 CM CADA LETRA, CORTE DE ALTA PRECISÃO, COM FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, PINTURA AUTOMOTIVA COLORIDA. DIMENSÃO TOTAL: 478X150 CM. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(CANTEIRO COM LETREIRO - LETREIRO). - CONJUNTO	17.528,31	1 CJ	Homologado	Menor Preço
0044	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.1 - LIXEIRA DE AÇO E MADEIRA INVERNIZADA MACIÇA PARA ÁREAS EXTERNAS COMO PRAÇAS E JARDINS. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CESTO: MADEIRA MACIÇA DE ALTA DENSIDADE TIPO DECK. CESTO INTERNO REMOVÍVEL CAPACIDADE: 50 LITROS. BASE DE SUSTENTAÇÃO: ZINCO. BASE PARA FIXAÇÃO:70 CM. DIÂMETRO: 40CM. ALTURA TOTAL: 120 CM (APROXIMADAMENTE). PINTURA: POLISTEN (STAIN SAYERLACK IMBUJA) COM AÇÃO FUNGICIDA E TRIPLO FILTRO SOLAR (2 DEMÃOS) IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL MANUTENÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA AO SOL E A CHUVA. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	845,32	15 UN	Homologado	Menor Preço
0045	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.2 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 111 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	973,45	3 UN	Homologado	Menor Preço
0046	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.3 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 52 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.	753,48	16 UN	Homologado	Menor Preço
0047	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.4 - CONJUNTO DE BANCOS EM FORMATO "U" COM MESA. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	4.468,71	7 UN	Homologado	Menor Preço
0048	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.5 - BANCO RETO E LANCE ÚNICO. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	807,94	32 UN	Homologado	Menor Preço



0049	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.6 - BANCO CÔNCAVO EM 04 (QUATRO) LANCES. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ SINTÉTICO INCOLOR EM DUAS DEMÃOS.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	2.652,87	4 UN	Homologado	Menor Preço
0050	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.7 - BANCO QUADRADO COM ENCOSTO, AO REDOR DE ÁRVORE. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ SINTÉTICO INCOLOR EM DUAS DEMÃOS.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	3.715,62	8 UN	Homologado	Menor Preço
0051	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.8 - PERGOLADO EM MADEIRA ANGELIM (100X300 CM), COM DOIS APOIOS (DUPLOS, PARAFUSADOS PARALELAMENTE), COM TRAMA SUPERIOR CORTADA PARA ENCAIXE E FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS. FIXADO EM PISO COM CONCRETO. ALTURA LIVRE DE 280 CM.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	1.647,59	2 UN	Homologado	Menor Preço
0052	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.10 - MUDA DE DRACENA CORDYLINE(PAISAGISMO) - UNIDADE	12,08	96 UN	Homologado	Menor Preço
0053	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.11 - MUDA DE TREPadeira "SAPATINHO DE JUDIA" (THUNBERGIA MYSORENSIS)(PAISAGISMO) - UNIDADE	32,44	4 UN	Homologado	Menor Preço
0054	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.12 - LIMITADOR DE GRAMA/JARDIM EM PVC COM 50 METROS.(PAISAGISMO) - ROLO	83,99	3 RL	Homologado	Menor Preço
0055	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.13 - MUDA DA PLANTA TRAPOERABA ROXA(PAISAGISMO) - UNIDADE	2,32	995 UN	Homologado	Menor Preço
0056	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.14 - BUXINHO BOLA (BUXUS SEMPERVIRENS)(PAISAGISMO) - UNIDADE	34,36	280 UN	Homologado	Menor Preço
0057	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.1 - FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8(PAISAGISMO) - QUILOGRAMA	3,14	60 KG	Homologado	Menor Preço
0058	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.2 - FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVE PLANTIO(PAISAGISMO) - METRO QUADRADO	22,04	205 M²	Homologado	Menor Preço
0059	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.3 - MUDA DE LUTIELA LILÁS(PAISAGISMO) - UNIDADE	1,81	1.200 UN	Homologado	Menor Preço
0060	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.4 - MUDA DE ÉRICA(PAISAGISMO) - UNIDADE	1,81	342 UN	Homologado	Menor Preço
0061	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.5 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 2 PACOTE COM 40 KG . DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÓRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 20 A 30 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE	66,95	38 PCT	Homologado	Menor Preço



0062	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.6 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 4 PACOTE COM 40 KG . DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÓRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 60 A 80 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE	66,95	130 PCT	Homologado	Menor Preço
0063	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.7 - MUDA DE PLANTA "ABACAXI ROXO"(PAISAGISMO) - UNIDADE	6,13	1.270 UN	Homologado	Menor Preço
0064	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.8 - ESPÉCIE VEGETAL (TIPO: FORRAÇÃO	2,11	278 UN	Homologado	Menor Preço
0065	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.9 - MUDA DE IRESINE "IRESINE HERBSTII"(PAISAGISMO) - UNIDADE	1,81	310 UN	Homologado	Menor Preço
0066	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.1 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO	3,15	150 M²	Homologado	Menor Preço
0067	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.2 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO	59,05	150 M²	Homologado	Menor Preço
0068	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.3 - PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA Prensada, pigmentada e atóxica, 50x50x2,5cm (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO	343,10	150 M²	Homologado	Menor Preço
0069	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.1 - PLAYGROUND COLORIDO DE 6,0x6,5 M, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 1671 E INMETRO, FABRICADO EM MADEIRA PLÁSTICA, ROTOMOLDADO COM ACESSÓRIOS EM FERRO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PEÇAS REFORÇADAS COM GARANTIA DE 5 ANOS. COMPOSIÇÃO: 1 TORRE COM COBERTURA QUADRADA - H0,80M, 1 TORRE COM COQUEIRO DECORATIVO - H0,80M; 1 PASSARELA TUBO RETO 1,60M ROTOMOLDADO ? COM ALMOFADAS, 1 GUARDA CORPO ROTOMOLDADO, 1 KIT JOGO DA VELHA, 1 ESCADA ROTOMOLDADO ? COM CORRIMÃO, 1 RAMPA DE ESCALADA ROTOMOLDADO ? COM PORTAL, 1 ESCORREGADOR RETO ROTOMOLDADO ? COM PORTAL, 1 TOBOGÃ COM 1 CURVA DE 45° + 1 CURVA DE 34° - COM SEÇÃO DE SAÍDA; 1 BALANÇO ANEXO A TORRE - COM 2 ASSENTOS - 2BEBÊ(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - CONJUNTO	28.016,32	1 CJ	Homologado	Menor Preço
0070	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.2 - BANCO DE JARDIM COM ENCOSTO COLORIDO, DESENHO DE LAPIS, FABRICADO EM MADEIRA PLÁSTICA ROTOMOLDADA COLORIDA (H=84 CM, L=60 CM, C=160 CM). INCLUSO MATERIAL, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	1.557,80	3 UN	Homologado	Menor Preço



0071	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.3 - BRINQUEDO DE MOLA. CAVALO/MOTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO FIXADO SOBRE MOLA FFEITA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO (D=20 MM), REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. (H=53 CM, 96 X 120 CM).(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	4.142,07	2 UN	Homologado	Menor Preço
0072	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.4 - GANGORRA DUPLA EM ARCO CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO E ACABAMENTO E PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO OU BORRACHA (H=106 CM, 129X196 CM).(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	5.615,34	1 UN	Homologado	Menor Preço
0073	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.5 - LIXEIRA REDONDA FABRICADA EM MADEIRA PLÁSTICA ROTOMOLDADA (H=86 CM, D=50 CM), COM TAMPAS COLORIDAS E SUPORTE DE FIXAÇÃO (H=150 CM, L=9 CM, C=65 CM). INCLUSO MATERIAL, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	1.067,52	2 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		408.096,70			
<b>0002</b>					
0001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 10.1 - DELIMITADOR DE CANTEIRO SOB MEDIDA EM METAL TORCIDO CONFECCIONADO EM FERRO LISO DE 1/2" (12 MM), COM BASE RETA PARA CHUBAMENTO EM CONCRETO. FUNDO ANTICORROSIVO.(SERRALHERIA) - METRO	144,91	229 MT	Homologado	Menor Preço
0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 10.2 - GRADE TUBULAR COM ALTURA DE 1,10 M, SENDO PARTE SUPERIOR, INFERIOR A PÉS DE TUBO 2" - 14 HORIZONTAL E PARTE INTERNA DO TUBO 1" - 18 VERTICAL E ESPAÇAMENTO DE 0,08 M ENTRE OS TUBOS - 45 M DE COMPRIMENTO TOTAL. PORTÃO ARQUEADO DE 82 CM ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANTEIRO COMO REPRESENTADO NA PLANTA, INCLUSO 2 GONZOS, TRINCA DE FECHAMENTO E DEMAIS ITENS PARA INSTALAÇÃO. GRADE PINTADA, CADA BARRA COLORIDA COM CORES INTERCALADAS (AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROSA, VERDE E BRANCO). FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(SERRALHERIA) - CONJUNTO	21.318,16	1 CJ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		54.502,55			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/05/2024 - 12:37	<a href="#">EDITAL REFORMA DA PRAÇA (1).pdf</a>
02/05/2024 - 12:38	<a href="#">DFD-ANEXO I.pdf</a>
02/05/2024 - 12:39	<a href="#">ETP II.pdf</a>
02/05/2024 - 12:41	<a href="#">TERMO DE REFERÊNCIA-ANEXO III.pdf</a>
02/05/2024 - 12:42	<a href="#">MEMORIAL DESCRITIVO-ANEXO IV.pdf</a>
02/05/2024 - 12:43	<a href="#">MATRIZ DE RISCOS-ANEXO V.pdf</a>
02/05/2024 - 12:43	<a href="#">CRONOGRAMA FÍSICO DO PROJETO-ANEXO VI.pdf</a>
02/05/2024 - 12:44	<a href="#">CRONOGRAMA FÍSICO SERRALHERIA-ANEXO VII.pdf</a>
02/05/2024 - 12:46	<a href="#">PLANILHA ORÇAMENTARIA TOTAL-ANEXO VIII.pdf</a>
02/05/2024 - 12:48	<a href="#">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA-SERRALHERIA-ANEXO IX.pdf</a>
02/05/2024 - 12:49	<a href="#">PRANCHA I-ANEXO X.pdf</a>
02/05/2024 - 12:49	<a href="#">PRANCHA II-ANEXO XI.pdf</a>
02/05/2024 - 12:52	<a href="#">PRANCHA III-ANEXO XII.pdf</a>
02/05/2024 - 12:53	<a href="#">MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA - ANEXO XIII.pdf</a>
02/05/2024 - 12:53	<a href="#">MINUTA DE CONTRATO - ANEXO XIV.pdf</a>



02/05/2024 - 12:54

[DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA A VISTORIA TÉCNICA - ANEXO XV.pdf](#)

02/05/2024 - 12:54

[DECLARAÇÃO DE VISTORIA E CONHECIMENTO DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA - ANEXO XVI.pdf](#)

02/05/2024 - 12:55

[MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS - ANEXO XVII.pdf](#)

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/05/2024 - 10:15:18	Negociação aberta para o processo 9/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo 9/2024.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 10:55:17	Envio de Propostas Readequadas 9/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 13:00.
20/05/2024 - 11:03:52	Envio de Propostas Readequadas 9/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 13:00.
20/05/2024 - 11:03:54	Envio de Propostas Readequadas 9/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 13:00.
20/05/2024 - 11:32:42		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2024.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/05/2024 - 11:53:55		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 9/2024.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.876.138/0001-48 - Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK - CEP: 36506062 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 99991-5111**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		PROJETO PARA REVITALIZAR E REFORMAR A PRAÇA ARTHUR BERNARDES					
	0003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS (SERVIÇOS PRELIMINARES). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	3 M²	376,82	1.130,46
	0004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA (SERVIÇOS PRELIMINARES). - METRO CUBICO	Próprio	Própria	5 M³	47,29	236,45
	0005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.1 - Concreto de cimento portland com fôrma deslizante - BDI = 34,32 (BASE DOS POSTES). - METRO CUBICO	Próprio	Própria	0 M³	422,21	
	0006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.2 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 (BASE DOS POSTES). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	4 M²	59,86	239,44
	0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.3 - CHUMBADOR TIPO PARABOLT DE 1/2"X75MM (BASE DOS POSTES). - UNIDADE	Próprio	Própria	68 UN	4,23	287,64
	0008	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.4 - PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO (BASE DOS POSTES). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	4 M²	44,04	176,16



0009	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	50 M²	21,17	1.058,50
0010	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA OU DIRECIONAL, APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	50 M²	126,93	6.346,50
0011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM PISOS CIMENTADOS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	147 M²	14,59	2.144,73
0012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1 - PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	32 M²	17,39	556,48
0013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	29 M²	14,08	408,32
0014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.3 - REPARO EM MEIO FIO DE CONCRETO, FCK20 MPA (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	7 M²	395,32	2.767,24
0015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.10 - LÂMPADA (TIPO: LED)	Próprio	Própria	34 UN	32,61	1.108,74
0016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.11 - ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO, TIPO CONDUITE, DIÂMETRO DE 1" (ELÉTRICA). - METRO	Próprio	Própria	254 MT	14,65	3.721,10
0017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.12 - ELETRODUTO CORRUGADO, PEAD, DN 50MM (1 1/2"), ENTERRADO REF 97667 (ELÉTRICA). - METRO	Próprio	Própria	50 MT	8,92	446,00
0018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.13 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM², 90°C, 0,6/1KV (ELÉTRICA). - METRO	Próprio	Própria	60 MT	24,55	1.473,00
0019	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.14 - ELETRODUTO CORRUGADO, PEAD, DN 110MM (4"), ENTERRADO REF 97670 (ELÉTRICA). - METRO	Próprio	Própria	60 MT	22,39	1.343,40
0020	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.15 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZB" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (52X44)CM, ALTURA 70CM, COM TAMPAS E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)(ELÉTRICA). - UNIDADE	Próprio	Própria	4 UN	826,26	3.305,04



0021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1 - HASTE DE AÇO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 3/4"X 2400 MM, CONFORME PADRÕES TELEBRÁS - BDI = 31,29 (ELÉTRICA). - UNIDADE	Próprio	Própria	25 UN	250,42	6.260,50
0022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2 - POSTE RETO COM 5,50 METROS LIVRES E BASE, COM LUMINÁRIAS DE LED EM PETÁLA (QUATRO) CADA UMA COM CAPACIDADE DE 150 W. TUBO DO POSTE EM AÇO CARBONO COM DIÂMETRO DE 2", COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. BIVOLT AUTOMÁTICO. MATERIAL EM LIGA DE METAL ANTIOXIDANTE. INCLUSO LUMINÁRIAS, POSTE, HASTES DE SUSTENTAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LUMINÁRIAS BRANCO FRIO (6000-6500k) 100 W CADA. DURAÇÃO MÉDIA DE 80.000 HORAS. PROTEÇÃO IP65, A PROVA D'ÁGUA E CONTRA SOL E POEIRA (ELÉTRICA). - UNIDADE	Próprio	Própria	8 UN	3.387,73	27.101,84
0023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3 - CABO DE COBRE NU # 10 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO (ELÉTRICA). - METRO	Próprio	Própria	35 MT	14,94	522,90
0024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.4 - LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W (ELÉTRICA). - UNIDADE	Próprio	Própria	20 UN	42,91	858,20
0025	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5 - POSTE COLONIAL DE JARDIM MODELO PORTO ALEGRE ALUMINIO FUNDIDO ALUMÍNIO 226CM, POSTE COLONIAL DE JARDIM PORTO ALEGRE ALUMÍNIO FUNDIDO 226CM POSTE PARA JARDIM IDEAL PARA CONDOMÍNIOS JARDINS PRAÇAS PARQUES ESTACIONAMENTOS VIAS URBANAS E ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS EM GERAL. PODE SER UTILIZADA EM REGIÕES PRAIANAS POIS NÃO SOFRE AÇÃO DA MAREZIA. ÓTIMO CUSTO BENEFÍCIO. COR SERÁ COR PADRÃO PRETO FOSCO. O POSTE COMEÇA COM TUBO DE 4 POLEGADAS E TERMINA COM TUBO DE 3 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO DOS BRAÇOS: 83CM. BASE: 20X23CM.TUBO: 3 E 4POL. ALTURA: 226CM. PESO: 11KG (ELÉTRICA). - UNIDADE	Próprio	Própria	17 UN	1.844,71	31.360,07
0026	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.6 - Spot Balizador LED 12W Embutir Para Chão a prova d'água. Potência de 12w. 12 Leds cob. Tensão de trabalho: 110v / 220v - Bivolt. Ângulo De Iluminação: 60°. Material: Aço inox e vidro. Grau de Proteção:IP67. Vida Útil:50.000 horas. Base de embutir. Máscara de vidr. Anel impermeável. Branco Quente 3500K (luz amarela). Diâmetro Corte: 8,7cm, Diâmetro Cima: 12cm, Comprimento: 8cm (ELÉTRICA). - UNIDADE	Próprio	Própria	4 UN	167,41	669,64
0027	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.7 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28)CM, ALTURA 40CM, COM TAMP A ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)(ELÉTRICA). - UNIDADE	Próprio	Própria	25 UN	252,69	6.317,25



0028	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.8 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 90°C, 0,6/1KV (ELÉTRICA). - METRO	Próprio	Própria	254 MT	5,51	1.399,54
0029	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.9 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm² (ELÉTRICA). - METRO	Próprio	Própria	99 MT	6,09	602,91
0030	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - ASPERSOR IRRIGADOR AUTOMÁTICO GIRATÓRIO 360 BICO GOTEJADOR 12 JATOS FUIROS REGULAGEM AJUSTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO DE JARDINS. ROTAÇÃO AUTOMÁTICA POR MEIO DA PRESSÃO DA ÁGUA, SEM NECESSIDADE DE ELETRICIDADE. ALTURA DO SPRAY: 2,5 ? 3 M. DIÂMETRO DE PULVERIZAÇÃO DE 5 A 10 METROS DIRETO + OBLIQUO. DIÂMETRO: 17CM. ALTURA: 22,5CM. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. CONEXÃO DE MANGUEIRA. SISTEMA DE REGA DE BASE DE PICO. ROTAÇÃO: 360 GRAUS E COBERTURAS AMPLAS. BICO AJUSTÁVEL: 45 A 90 GRAUS (45° PARA REGAS MAIORES E 90° PARA REGAS COMPACTAS). INCLUSO KIT DE ENGATE RÁPIDO ROSQUEÁVEL PARA MANGUEIRA (HIDRÁULICO). - UNIDADE	Próprio	Própria	12 UN	49,79	597,48
0031	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - MANGUEIRA DE 15M P/JARDIM C/BICO,TIGRE OU EQUIVALENTE (HIDRÁULICO). - UNIDADE	Próprio	Própria	6 UN	65,26	391,56
0032	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1.1 - Spot Balizador LED 12W Embutir Para Chão a prova d' água. Potência de 12w. 12 Leds cob. Tensão de trabalho: 110v / 220v - Bivolt. Ângulo De Iluminação: 60°. Material: Aço inox e vidro. Grau de Proteção:IP67. Vida Útil:50.000 horas. Base de embutir. Máscara de vidr. Anel impermeável. Branco Quente 3500K (luz amarela). Diâmetro Corte: 8,7cm, Diâmetro Cima: 12cm, Comprimento: 8cm (CANTEIRO COM LETREIRO - PISO). - UNIDADE	Próprio	Própria	6 UN	167,41	1.004,46
0033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1.2 - PISO EM PEDRA PORTUGUESA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ARGAMASSA SECA, TIPO FAROFA COM PREPARO MECANIZADO, COM ASSENTAMENTO EM COLCHÃO DE AREIA E CIMENTO, ESPESSURA DE 6CM, REJUNTAMENTO E ACABAMENTO (CANTEIRO COM LETREIRO - PISO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	30 M²	143,17	4.295,10
0034	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.1 - GRANITO POLIDO BRANCO E=2cm (CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	4 M²	525,63	2.102,52
0035	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.2 - Spot Balizador LED 12W Embutir Para Chão a prova d' água. Potência de 12w. 12 Leds cob. Tensão de trabalho: 110v / 220v - Bivolt. Ângulo De Iluminação: 60°. Material: Aço inox e vidro. Grau de Proteção:IP67. Vida Útil:50.000 horas. Base de embutir. Máscara de vidr. Anel impermeável. Branco Quente 3500K (luz amarela). Diâmetro Corte: 8,7cm, Diâmetro Cima: 12cm, Comprimento: 8cm(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - UNIDADE	Próprio	Própria	3 UN	167,41	502,23



0036	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.3 - LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	3 M²	2,43	7,29
0037	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.4 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	3 M²	9,31	27,93
0038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.5 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	3 M²	58,29	174,87
0039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.6 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	3 M²	18,28	54,84
0040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.7 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS REF 88415(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	3 M²	3,90	11,70
0041	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.8 - Concreto de cimento portland com fôrma deslizante - BDI = 34,32(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO CUBICO	Próprio	Própria	1 M³	422,21	422,21
0042	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.9 - ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - QUILOGRAMA	Próprio	Própria	15 KG	2,92	43,80
0043	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.3.1 - LETREIRO EM LETRA CAIXA DUPLA FACE CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO #16, ESPESSURA DE 20 CM CADA LETRA, CORTE DE ALTA PRECISÃO, COM FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, PINTURA AUTOMOTIVA COLORIDA. DIMENSÃO TOTAL: 478X150 CM. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(CANTEIRO COM LETREIRO - LETREIRO). - CONJUNTO	Próprio	Própria	1 CJ	17.528,31	17.528,31



0044	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.1 - LIXEIRA DE AÇO E MADEIRA INVERNIZADA MACIÇA PARA ÁREAS EXTERNAS COMO PRAÇAS E JARDINS. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CESTO: MADEIRA MACIÇA DE ALTA DENSIDADE TIPO DECK. CESTO INTERNO REMOVÍVEL CAPACIDADE: 50 LITROS. BASE DE SUSTENTAÇÃO: ZINCO. BASE PARA FIXAÇÃO: 70 CM. DIÂMETRO: 40CM. ALTURA TOTAL: 120 CM (APROXIMADAMENTE). PINTURA: POLISTEN (STAIN SAYERLACK IMBUIA) COM AÇÃO FUNGICIDA E TRIPLO FILTRO SOLAR (2 DEMÃOS) IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL MANUTENÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA AO SOL E A CHUVA. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	15 UN	845,32	12.679,80
0045	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.2 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 111 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	3 UN	973,45	2.920,35
0046	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.3 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 52 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.	Próprio	Própria	16 UN	753,48	12.055,68
0047	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.4 - CONJUNTO DE BANCOS EM FORMATO "U" COM MESA. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZADA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	7 UN	4.468,71	31.280,97
0048	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.5 - BANCO RETO E LANCE ÚNICO. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZADA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	32 UN	807,94	25.854,08
0049	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.6 - BANCO CÔNCAVO EM 04 (QUATRO) LANCES. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZADA COM VERNIZ SINTÉTICO INCOLOR EM DUAS DEMÃOS.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	4 UN	2.652,87	10.611,48



0050	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.7 - BANCO QUADRADO COM ENCOSTO, AO REDOR DE ÁRVORE. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ SINTÉTICO INCOLOR EM DUAS DEMÃOS.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	Próprio	Própria	8 UN	3.715,62	29.724,96
0051	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.8 - PERGOLADO EM MADEIRA ANGELIM (100x300 cm), COM DOIS APOIOS (DUPLOS, PARAFUSADOS PARALELAMENTE), COM TRAMA SUPERIOR CORTADA PARA ENCAIXE E FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS. FIXADO EM PISO COM CONCRETO. ALTURA LIVRE DE 280 CM.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	Próprio	Própria	2 UN	1.647,59	3.295,18
0052	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.10 - MUDA DE DRACENA CORDYLINE(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	96 UN	12,08	1.159,68
0053	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.11 - MUDA DE TREPadeira "SAPATINHO DE JUDIA" (THUNBERGIA MYSORENSIS)(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	4 UN	32,44	129,76
0054	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.12 - LIMITADOR DE GRAMA/JARDIM EM PVC COM 50 METROS.(PAISAGISMO) - ROLO	Próprio	Própria	3 RL	83,99	251,97
0055	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.13 - MUDA DA PLANTA TRAPOERABA ROXA(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	995 UN	2,32	2.308,40
0056	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.14 - Buxinho bola (Buxus sempervirens)(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	280 UN	34,36	9.620,80
0057	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.1 - FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8(PAISAGISMO) - QUILOGRAMA	Próprio	Própria	60 KG	3,14	188,40
0058	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.2 - FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVE PLANTIO(PAISAGISMO) - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	205 M²	22,04	4.518,20
0059	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.3 - MUDA DE LUTIELA LILÁS(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	1.200 UN	1,81	2.172,00
0060	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.4 - Muda de Érica(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	342 UN	1,81	619,02
0061	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.5 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 2 PACOTE COM 40 KG . DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÁRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 20 A 30 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE	Próprio	Própria	38 PCT	66,95	2.544,10



0062	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.6 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 4 PACOTE COM 40 KG . DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÓRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 60 A 80 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE	Próprio	Própria	130 PCT	66,95	8.703,50
0063	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.7 - MUDA DE PLANTA "ABACAXI ROXO"(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	1.270 UN	6,13	7.785,10
0064	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.8 - ESPÉCIE VEGETAL (TIPO: FORRAÇÃO	Próprio	Própria	278 UN	2,11	586,58
0065	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.9 - MUDA DE IRESINE "IRESINE HERBSTI"(PAISAGISMO) - UNIDADE	Próprio	Própria	310 UN	1,81	561,10
0066	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.1 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	150 M²	3,15	472,50
0067	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.2 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	150 M²	59,05	8.857,50
0068	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.3 - PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATÓXICA, 50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO	Próprio	Própria	150 M²	343,10	51.465,00
0069	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.1 - Playground colorido de 6,0x6,5 m, em conformidade com as normas da ABNT NBR 1671 e INMETRO, fabricado em madeira plástica, rotomoldado com acessórios em ferro galvanizado com pintura eletrostática peças reforçadas com garantia de 5 anos. composição: 1 Torre com Cobertura Quadrada - H0,80m, 1 Torre com Coqueiro Decorativo - H0,80m; 1 Passarela Tubo Reto 1,60m rotomoldado ? com almofadas, 1 Guarda corpo rotomoldado, 1 Kit Jogo da Velha, 1 Escada rotomoldado ? com corrimão, 1 Rampa de Escalada rotomoldado ? com portal, 1 Escorregador Reto rotomoldado ? com portal, 1 Tobogã com 1 curva de 45° + 1 curva de 34° - com seção de saída; 1 Balanço anexo a Torre - com 2 assentos - 2bebê(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - CONJUNTO	Próprio	Própria	1 CJ	28.016,32	28.016,32



0070	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.2 - BANCO DE JARDIM COM ENCOSTO COLORIDO, DESENHO DE LAPIS, FABRICADO EM MADEIRA PLÁSTICA ROTOMOLDADA COLORIDA (H=84 cm, L=60 cm, C=160 cm). INCLUSO MATERIAL, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	3 UN	1.557,80	4.673,40
0071	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.3 - BRINQUEDO DE MOLA. CAVALO/MOTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO FIXADO SOBRE MOLA FEITA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO (D=20 mm), REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. (H=53 cm, 96 x 120 cm).(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	2 UN	4.142,34	8.284,68
0072	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.4 - GANGORRA DUPLA EM ARÇO CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO E ACABAMENTO E PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO OU BORRACHA (H=106 cm, 129X196 cm).(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	1 UN	5.598,10	5.598,10
0073	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.5 - LIXEIRA REDONDA FABRICADA EM MADEIRA PLÁSTICA ROTOMOLDADA (H=86 cm, D=50 cm), COM TAMPAS COLORIDAS E SUPORTE DE FIXAÇÃO (H=150 cm, L=9 cm, C=65 cm). INCLUSO MATERIAL, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE	Próprio	Própria	2 UN	1.067,52	2.135,04
TOTAL DO LOTE						R\$ 408.080,00
0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA					
0001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 10.1 - DELIMITADOR DE CANTEIRO SOB MEDIDA EM METAL TORCIDO CONFECCIONADO EM FERRO LISO DE 1/2" (12 MM), COM BASE RETA PARA CHUBAMENTO EM CONCRETO. FUNDO ANTICORROSIVO.(SERRALHERIA) - METRO	Próprio	Própria	229 MT	144,91	33.184,39
0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 10.2 - GRADE TUBULAR COM ALTURA DE 1,10 M, SENDO PARTE SUPERIOR, INFERIOR A PÉS DE TUBO 2" - 14 HORIZONTAL E PARTE INTERNA DO TUBO 1" - 18 VERTICAL E ESPAÇAMENTO DE 0,08 M ENTRE OS TUBOS - 45 M DE COMPRIMENTO TOTAL PORTÃO ARQUEADO DE 82 CM ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANTEIRO COMO REPRESENTADO NA PLANTA, INCLUSO 2 GONZOS, TRINCA DE FECHAMENTO E DEMAIS ITENS PARA INSTALAÇÃO. GRADE PINTADA, CADA BARRA COLORIDA COM CORES INTERCALADAS (AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROSA, VERDE E BRANCO). FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(SERRALHERIA) - CONJUNTO	Próprio	Própria	1 CJ	21.157,19	21.157,19
TOTAL DO LOTE						R\$ 54.341,58
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 462.421,58	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS (SERVIÇOS PRELIMINARES). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	3	R\$376,82	R\$ 1.130,46	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA (SERVIÇOS PRELIMINARES). - METRO CUBICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	5	R\$47,29	R\$ 236,45	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.1 - Concreto de cimento portland com fôrma deslizante - BDI = 34,32 (BASE DOS POSTES). - METRO CUBICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	0	R\$422,21	R\$ 0,00	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.2 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 (BASE DOS POSTES). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	4	R\$59,86	R\$ 239,44	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.3 - CHUMBADOR TIPO PARABOLT DE 1/2"X75MM (BASE DOS POSTES). - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	68	R\$4,23	R\$ 287,64	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0008 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3.4 - PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO (BASE DOS POSTES). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	4	R\$44,04	R\$ 176,16	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0009 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	50	R\$21,17	R\$ 1.058,50	123/2006 Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA OU DIRECIONAL,



**APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	50	R\$126,93	R\$ 6.346,50	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM PISOS CIMENTADOS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL (SISTEMAS DE PISOS). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	147	R\$14,59	R\$ 2.144,73	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1 - PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	32	R\$17,39	R\$ 556,48	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	29	R\$14,08	R\$ 408,32	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.3 - REPARO EM MEIO FIO DE CONCRETO, FCK20 MPA (DELIMITAÇÃO DOS CANTEIROS). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	7	R\$395,32	R\$ 2.767,24	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.10 - LÂMPADA (TIPO: LED)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	34	R\$32,61	R\$ 1.108,74	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.11 - ELETRODUTO FLEXIVEL, EM AÇO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1" (ELÉTRICA). - METRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	254	R\$14,65	R\$ 3.721,10	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.12 - ELETRODUTO CORRUGADO, PEAD, DN 50MM (1 1/2"), ENTERRADO REF 97667 (ELÉTRICA). - METRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	50	R\$8,92	R\$ 446,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.13 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 90°C, 0,6/1KV (ELÉTRICA). - METRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	60	R\$24,55	R\$ 1.473,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.14 - ELETRODUTO CORRUGADO, PEAD, DN 110MM (4"), ENTERRADO REF 97670 (ELÉTRICA). - METRO**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:13	Próprio	Própria	60	R\$22,39	R\$ 1.343,40	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.15 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZB" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (52X44)CM, ALTURA 70CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)(ELÉTRICA). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	4	R\$826,26	R\$ 3.305,04	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1 - HASTE DE AÇO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 3/4"X 2400 MM, CONFORME PADRÕES TELEBRÁS - BDI = 31,29 (ELÉTRICA). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	25	R\$250,42	R\$ 6.260,50	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2 - POSTE RETO COM 5,50 METROS LIVRES E BASE, COM LUMINÁRIAS DE LED EM PETÁLA (QUATRO) CADA UMA COM CAPACIDADE DE 150 W. TUBO DO POSTE EM AÇO CARBONO COM DIÂMETRO DE 2", COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. BIVOLT AUTOMÁTICO. MATERIAL EM LIGA DE METAL ANTIOXIDANTE. INCLUSO LUMINÁRIAS, POSTE, HASTES DE SUSTENTAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. LUMINÁRIAS BRANCO FRIO (6000-6500k) 100 W CADA. DURAÇÃO MÉDIA DE 80.000 HORAS. PROTEÇÃO IP65, A PROVA D'ÁGUA E CONTRA SOL E POEIRA (ELÉTRICA). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	8	R\$3.387,73	R\$ 27.101,84	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3 - CABO DE COBRE NU # 10 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO (ELÉTRICA). - METRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	35	R\$14,94	R\$ 522,90	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.4 - LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W (ELÉTRICA). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	20	R\$42,91	R\$ 858,20	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5 - POSTE COLONIAL DE JARDIM MODELO PORTO ALEGRE ALUMINIO FUNDIDO ALUMÍNIO 226CM, POSTE COLONIAL DE JARDIM PORTO ALEGRE ALUMÍNIO FUNDIDO 226CM POSTE PARA JARDIM IDEAL PARA CONDOMÍNIOS JARDINS PRAÇAS PARQUES ESTACIONAMENTOS VIAS URBANAS E ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS EM GERAL. PODE SER UTILIZADA EM REGIÕES PRAIANAS POIS NÃO SOFRE AÇÃO DA MARESIÁ. ÓTIMO CUSTO BENEFÍCIO. COR SERÁ COR PADRÃO PRETO FOSCO. O POSTE COMEÇA COM TUBO DE 4 POLEGADAS E TERMINA COM TUBO DE 3 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO DOS BRAÇOS: 83CM. BASE: 20X23CM.TUBO: 3 E 4POL. ALTURA: 226CM. PESO: 11KG (ELÉTRICA). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	17	R\$1.844,71	R\$ 31.360,07	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.6 - Spot Balizador LED 12W Embutir Para Chão a prova d'água. Potência de 12w. 12 Leds cob. Tensão de trabalho: 110v / 220v - Bivolt. Ângulo De Iluminação: 60°. Material: Aço inox e vidro. Grau de Proteção:IP67. Vida Útil:50.000 horas. Base de embutir. Máscara de vidr. Anel impermeável. Branco Quente 3500K (luz amarela). Diâmetro Corte: 8,7cm, Diâmetro Cima: 12cm, Comprimento: 8cm (ELÉTRICA). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	4	R\$167,41	R\$ 669,64	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.7 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28)CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO,**



**INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)(ELÉTRICA). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	25	R\$252,69	R\$ 6.317,25	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.8 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 90°C, 0,6/1KV (ELÉTRICA). - METRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	254	R\$5,51	R\$ 1.399,54	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.9 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm² (ELÉTRICA). - METRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	99	R\$6,09	R\$ 602,91	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - ASPERSOR IRRIGADOR AUTOMÁTICO GIRATÓRIO 360 BICO GOTEJADOR 12 JATOS FUROS REGULAGEM AJUSTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO DE JARDINS. ROTAÇÃO AUTOMÁTICA POR MEIO DA PRESSÃO DA ÁGUA, SEM NECESSIDADE DE ELETRICIDADE. ALTURA DO SPRAY: 2,5 ? 3 M. DIÂMETRO DE PULVERIZAÇÃO DE 5 A 10 METROS DIRETO + OBLIQUO. DIÂMETRO: 17CM. ALTURA: 22,5CM. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. CONEXÃO DE MANGUEIRA. SISTEMA DE REGA DE BASE DE PICO. ROTAÇÃO: 360 GRAUS E COBERTURAS AMPLAS. BICO AJUSTÁVEL: 45 A 90 GRAUS (45° PARA REGAS MAIORES E 90° PARA REGAS COMPACTAS). INCLUSO KIT DE ENGATE RÁPIDO ROSQUEÁVEL PARA MANGUEIRA (HIDRÁULICO). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	12	R\$49,79	R\$ 597,48	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - MANGUEIRA DE 15M P/JARDIM C/BICO,TIGRE OU EQUIVALENTE (HIDRÁULICO). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	6	R\$65,26	R\$ 391,56	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1.1 - Spot Balizador LED 12W Embutir Para Chão a prova d`água. Potência de 12w. 12 Leds cob. Tensão de trabalho: 110v / 220v - Bivolt. Ângulo De Iluminação: 60°. Material: Aço inox e vidro. Grau de Proteção:IP67. Vida Útil:50.000 horas. Base de embutir. Máscara de vidr. Anel impermeável. Branco Quente 3500K (luz amarela). Diâmetro Corte: 8,7cm, Diâmetro Cima: 12cm, Comprimento: 8cm (CANTEIRO COM LETREIRO - PISO). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	6	R\$167,41	R\$ 1.004,46	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.1.2 - PISO EM PEDRA PORTUGUESA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ARGAMASSA SECA, TIPO FAROFA COM PREPARO MECANIZADO, COM ASSENTAMENTO EM COLCHÃO DE AREIA E CIMENTO, ESPESSURA DE 6CM, REJUNTAMENTO E ACABAMENTO (CANTEIRO COM LETREIRO - PISO). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	30	R\$143,17	R\$ 4.295,10	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.1 - GRANITO POLIDO BRANCO E=2cm (CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	4	R\$525,63	R\$ 2.102,52	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.2 - Spot Balizador LED 12W Embutir Para Chão a prova d`água. Potência de 12w. 12 Leds cob. Tensão de trabalho: 110v / 220v - Bivolt. Ângulo De Iluminação: 60°. Material: Aço inox e vidro. Grau de Proteção:IP67. Vida Útil:50.000 horas. Base de embutir. Máscara de vidr. Anel impermeável. Branco Quente 3500K (luz**



amarela). Diâmetro Corte: 8,7cm, Diâmetro Cima: 12cm, Comprimento: 8cm(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	3	R\$167,41	R\$ 502,23	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.3 - LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	3	R\$2,43	R\$ 7,29	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.4 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	3	R\$9,31	R\$ 27,93	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.5 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	3	R\$58,29	R\$ 174,87	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.6 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	3	R\$18,28	R\$ 54,84	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.7 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS REF 88415(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	3	R\$3,90	R\$ 11,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.8 - Concreto de cimento portland com fôrma deslizante - BDI = 34,32(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - METRO CUBICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	1	R\$422,21	R\$ 422,21	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.2.9 - ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS(CANTEIRO COM LETREIRO - SUPORTE ELÉTRICO). - QUILOGRAMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	15	R\$2,92	R\$ 43,80	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 6.3.1 - LETREIRO EM LETRA CAIXA DUPLA FACE CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO #16, ESPESSURA DE 20 CM CADA LETRA, CORTE DE ALTA PRECISÃO, COM FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, PINTURA AUTOMOTIVA COLORIDA. DIMENSÃO TOTAL: 478X150 CM. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(CANTEIRO COM LETREIRO - LETREIRO). - CONJUNTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	1	R\$17.528,31	R\$ 17.528,31	123/2006 Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0044 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.1 - LIXEIRA DE AÇO E MADEIRA INVERNIZADA MACIÇA PARA ÁREAS EXTERNAS COMO PRAÇAS E JARDINS. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CESTO: MADEIRA MACIÇA DE ALTA DENSIDADE TIPO DECK. CESTO INTERNO REMOVÍVEL CAPACIDADE: 50 LITROS. BASE DE SUSTENTAÇÃO: ZINCO. BASE PARA FIXAÇÃO:70 CM. DIÂMETRO: 40CM. ALTURA TOTAL: 120 CM (APROXIMADAMENTE). PINTURA: POLISTEN (STAIN SAYERLACK IMBUIA) COM AÇÃO FUNGICIDA E TRIPLO FILTRO SOLAR (2 DEMÃOS) IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL MANUTENÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA AO SOL E A CHUVA. INCLUSO FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO(ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:14	Próprio	Própria	15	R\$845,32	R\$ 12.679,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.2 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 111 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	3	R\$973,45	R\$ 2.920,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.3 - CANTEIRO ELEVADO (100 X 52 CM, H = 60 CM) COM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO 10 X 10 CM, ARMAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR POR CINTA. FECHAMENTO POR BLOCOS DE CONCRETO DE 9 CM, REBOCADO E PINTADO COM PINTURA ESMALTE. FACE INTERNA COM IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL E APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	16	R\$753,48	R\$ 12.055,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.4 - CONJUNTO DE BANCOS EM FORMATO "U" COM MESA. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	7	R\$4.468,71	R\$ 31.280,97	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.5 - BANCO RETO E LANCE ÚNICO. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ MARÍTIMO INCOLOR.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	32	R\$807,94	R\$ 25.854,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.6 - BANCO CÔNCAVO EM 04 (QUATRO) LANCES. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ SINTÉTICO INCOLOR EM DUAS DEMÃOS.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	4	R\$2.652,87	R\$ 10.611,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.7 - BANCO QUADRADO COM ENCOSTO, AO REDOR DE ÁRVORE. BASE EM CONCRETO ARMADO PINTADO COM TINTA ESMALTE E ACABAMENTO EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA INVERNIZDA COM VERNIZ SINTÉTICO INCOLOR EM DUAS DEMÃOS.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	8	R\$3.715,62	R\$ 29.724,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 7.8 - PERGOLADO EM MADEIRA ANGELIM (100x300 cm), COM DOIS APOIOS (DUPLOS, PARAFUSADOS PARALELAMENTE), COM TRAMA SUPERIOR CORTADA PARA ENCAIXE E FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS. FIXADO EM PISO COM CONCRETO. ALTURA LIVRE DE 280 CM.(ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	8	R\$3.715,62	R\$ 29.724,96	Sim



MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	2	R\$1.647,59	R\$ 3.295,18	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	---	-------------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.10 - MUDA DE DRACENA CORDYLINE(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:15	Próprio	Própria	96	R\$12,08	R\$ 1.159,68	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.11 - MUDA DE TREPadeira "SAPATINHO DE JUDIA" (THUNBERGIA MYSORENSIS)(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	4	R\$32,44	R\$ 129,76	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.12 - LIMITADOR DE GRAMA/JARDIM EM PVC COM 50 METROS.(PAISAGISMO) - ROLO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	3	R\$83,99	R\$ 251,97	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.13 - MUDA DA PLANTA TRAPOERABA ROXA(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	995	R\$2,32	R\$ 2.308,40	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.14 - Buxinho bola (Buxus sempervirens)(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	280	R\$34,36	R\$ 9.620,80	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.1 - FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8(PAISAGISMO) - QUILOGRAMA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	60	R\$3,14	R\$ 188,40	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.2 - FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVE PLANTIO(PAISAGISMO) - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	205	R\$22,04	R\$ 4.518,20	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.3 - MUDA DE LUTIELA LILÁS(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	1.200	R\$1,81	R\$ 2.172,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.4 - Muda de Érica(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	342	R\$1,81	R\$ 619,02	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0061 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.5 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 2 PACOTE COM 40 KG . DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO  $CaMg(CO_3)_2$ , MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÓRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 20 A 30 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	38	R\$66,95	R\$ 2.544,10	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0062 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.6 - DOLOMITA BRANCA TAMANHO 4 PACOTE COM 40 KG . DOLOMITA É UM MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO CAMG(CO3)2, MUITO ABUNDANTE NA NATUREZA NA FORMA DE ROCHAS DOLOMÍTICAS. É UTILIZADO COMO FONTE DE MAGNÉSIO, SOBRETUDO PARA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS REFRAATÓRIOS. O MINERAL POSSUI COR BRANCA E BRILHO VÍTREO. TEM DUREZA ENTRE 3,5 E 4,0 NA ESCALA DE MOHS. ESTA É A CLASSIFICAÇÃO TEM MALHA DE 60 A 80 MM.(PAISAGISMO) - PACOTE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	130	R\$66,95	R\$ 8.703,50	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0063 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.7 - MUDA DE PLANTA "ABACAXI ROXO"(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	1.270	R\$6,13	R\$ 7.785,10	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0064 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.8 - ESPÉCIE VEGETAL (TIPO: FORRAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	278	R\$2,11	R\$ 586,58	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0065 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 8.9 - MUDA DE IRESINE "IRESINE HERBSTII"(PAISAGISMO) - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	310	R\$1,81	R\$ 561,10	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0066 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.1 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF\_11/2019(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	150	R\$3,15	R\$ 472,50	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0067 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.2 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF\_11/2014(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	150	R\$59,05	R\$ 8.857,50	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0068 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.1.3 - PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA Prensada, pigmentada e atóxica, 50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)(PLAYGROUND - PISO). - METRO QUADRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	150	R\$343,10	R\$ 51.465,00	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0069 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.1 - Playground colorido de 6,0x6,5 m, em conformidade com as normas da ABNT NBR 1671 e INMETRO, fabricado em madeira plástica, rotomoldado com acessórios em ferro galvanizado com pintura eletrostática peças reforçadas com garantia de 5 anos. composição: 1 Torre com Cobertura Quadrada - H0,80m, 1 Torre com Coqueiro Decorativo - H0,80m; 1 Passarela Tubo Reto 1,60m rotomoldado ? com almofadas, 1 Guarda corpo rotomoldado, 1 Kit Jogo da Velha, 1 Escada rotomoldado ? com corrimão, 1 Rampa de Escalada rotomoldado ? com portal, 1 Escorregador Reto rotomoldado ? com portal, 1 Tobogã com 1 curva de 45° + 1 curva de 34° - com seção de saída; 1 Balanço anexo a Torre - com 2 assentos - 2bebê(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - CONJUNTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	1	R\$28.016,32	R\$ 28.016,32	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	---	--------------	---------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0070 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.2 - BANCO DE JARDIM COM ENCOSTO COLORIDO, DESENHO DE LAPIS, FABRICADO EM MADEIRA PLÁSTICA ROTOMOLDADA COLORIDA (H=84 cm, L=60 cm, C=160 cm). INCLUSO MATERIAL, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:16	Próprio	Própria	3	R\$1.557,80	R\$ 4.673,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0071 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.3 - BRINQUEDO DE MOLA. CAVALO/MOTO CONFECCIONADO EM PLASTICO ROTOMOLDADO FIXADO SOBRE MOLA FFEITA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO (D=20 mm), REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. (H=53 cm, 96 x 120 cm).(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:17	Próprio	Própria	2	R\$4.142,07	R\$ 8.284,14	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0072 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.4 - GANGORRA DUPLA EM ARCO CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO E ACABAMENTO E PROTEÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO OU BORRACHA (H=106 cm, 129X196 cm).(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:17	Próprio	Própria	1	R\$5.615,34	R\$ 5.615,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0073 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 9.2.5 - LIXEIRA REDONDA FABRICADA EM MADEIRA PLÁSTICA ROTOMOLDADA (H=86 cm, D=50 cm), COM TAMPA COLORIDA E SUPORTE DE FIXAÇÃO (H=150 cm, L=9 cm, C=65 cm). INCLUSO MATERIAL, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(PLAYGROUND - ACESSÓRIOS). - UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:17	Próprio	Própria	2	R\$1.067,52	R\$ 2.135,04	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 10.1 - DELIMITADOR DE CANTEIRO SOB MEDIDA EM METAL TORCIDO CONFECCIONADO EM FERRO LISO DE 1/2" (12 MM), COM BASE RETA PARA CHUBAMENTO EM CONCRETO. FUNDO ANTICORROSIVO.(SERRALHERIA) - METRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:17	Próprio	Própria	229	R\$144,91	R\$ 33.184,39	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 10.2 - GRADE TUBULAR COM ALTURA DE 1,10 M, SENDO PARTE SUPERIOR, INFERIOR A PÉS DE TUBO 2`` - 14 HORIZONTAL E PARTE INTERNA DO TUBO 1` - 18 VERTICAL E ESPAÇAMENTO DE 0,08 M ENTRE OS TUBOS - 45 M DE COMPRIMENTO TOTAL. PORTÃO ARQUEADO DE 82 CM ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANTEIRO COMO REPRESENTADO NA PLANTA, INCLUSO 2 GONZOS, TRINCA DE FECHAMENTO E DEMAIS ITENS PARA INSTALAÇÃO. GRADE PINTADA, CADA BARRA COLORIDA COM CORES INTERCALADAS (AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROSA, VERDE E BRANCO). FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.(SERRALHERIA) - CONJUNTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	17/05/2024 - 17:23:17	Próprio	Própria	1	R\$21.318,16	R\$ 21.318,16	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	90 dias

## Lances Enviados

### 0001 - PROJETO PARA REVITALIZAR E REFORMAR A PRAÇA ARTHUR BERNARDES

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/05/2024 - 17:23:17	408.096,70 (proposta)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido



20/05/2024 - 08:55:05	408.090,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/05/2024 - 09:53:40	408.080,00 (lance oculto)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido

## 0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/05/2024 - 17:23:17	54.502,55 (proposta)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/05/2024 - 09:09:34	54.500,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/05/2024 - 09:56:35	54.400,00 (lance oculto)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/05/2024 - 11:53:55	54.341,58	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	19/05/2024 - 21:09	LENILTON OLIVEIRA MOREIRA	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/05/2024 - 13:30	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - PROJETO PARA REVITALIZAR E REFORMAR A PRAÇA ARTHUR BERNARDES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	Arrematante	408.080,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	Arrematante	54.341,58

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
20/05/2024 - 08:31:00	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/05/2024 - 08:31:38	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/05/2024 - 08:31:39	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
20/05/2024 - 08:31:39	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
20/05/2024 - 08:31:39	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.



20/05/2024 - 08:31:55	Pregoeiro	Bom Dia Prezados
20/05/2024 - 08:32:08	Pregoeiro	Propostas aceitas
20/05/2024 - 08:33:24	Pregoeiro	Daqui a pouquinho vou está liberando o lote 001
20/05/2024 - 08:36:13	Pregoeiro	vou abrir o lote 0001
20/05/2024 - 08:36:17	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/05/2024 - 08:36:17	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/05/2024 - 08:50:54	Pregoeiro	lote 001, está terminando? Não dará nenhum lance?
20/05/2024 - 08:51:19	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
20/05/2024 - 08:51:25	Pregoeiro	terminado
20/05/2024 - 08:51:37	Pregoeiro	abrirei o lote
20/05/2024 - 08:51:46	Pregoeiro	lote 002
20/05/2024 - 08:54:19	Pregoeiro	Fornecedor não dará nenhum lance?
20/05/2024 - 08:55:53	Sistema	O lote 0001 foi suspenso pelo pregoeiro.
20/05/2024 - 08:55:59	Sistema	O lote 0001 foi reaberto pelo pregoeiro.
20/05/2024 - 08:56:19	Pregoeiro	vou abrir o lote 002
20/05/2024 - 08:56:22	Pregoeiro	também
20/05/2024 - 08:56:24	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
20/05/2024 - 08:56:24	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/05/2024 - 09:09:12	Pregoeiro	fornecedor não dará nenhum lance para o lote 2?
20/05/2024 - 09:11:01	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
20/05/2024 - 09:11:26	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
20/05/2024 - 09:13:34	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/05/2024 às 09:18:35.
20/05/2024 - 09:18:17	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/05/2024 às 09:23:17.
20/05/2024 - 09:18:35	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 20/05/2024 às 09:18:35. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
20/05/2024 - 09:23:14	Sistema	O lote 0001 estará aberto para lances fechados em 20/05/2024 às 09:53 por 5 minutos para participantes da fase fechada anterior.
20/05/2024 - 09:23:17	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 20/05/2024 às 09:23:17. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
20/05/2024 - 09:25:26	Sistema	O lote 0002 estará aberto para lances fechados em 20/05/2024 às 09:55 por 5 minutos para participantes da fase fechada anterior.
20/05/2024 - 09:39:36	Pregoeiro	fornecedor não dará lances?
20/05/2024 - 09:43:47	Pregoeiro	abaixar um pouquinho
20/05/2024 - 09:58:02	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 20/05/2024 às 09:58:00.
20/05/2024 - 09:58:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/05/2024 - 10:00:02	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 20/05/2024 às 10:00:00.
20/05/2024 - 10:00:02	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
20/05/2024 - 10:15:18	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA - ME com lance de R\$ 408.080,00.
20/05/2024 - 10:15:18	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA - ME com lance de R\$ 54.400,00.
20/05/2024 - 10:15:18	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
20/05/2024 - 10:17:28	Pregoeiro	Fornecedor consegue abaixar um pouquinho para negociação
20/05/2024 - 10:18:48	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 12:20.
20/05/2024 - 10:19:37	F. MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Sr. Pregoeiro já estamos no nosso melhor preço.
20/05/2024 - 10:19:55	F. MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Negociação Item 0002: Bom dia! Sr. Pregoeiro já estamos no nosso melhor preço.
20/05/2024 - 10:20:44	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
20/05/2024 - 10:46:07	Pregoeiro	vou analisar as documentações
20/05/2024 - 10:55:17	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 13:00.
20/05/2024 - 11:03:52	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 13:00.
20/05/2024 - 11:03:54	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 13:00.
20/05/2024 - 11:08:07	Pregoeiro	aguardarei a proposta realinhada
20/05/2024 - 11:09:13	Pregoeiro	depois das 13:00hs, estando certinho
20/05/2024 - 11:09:19	Pregoeiro	finalizarei
20/05/2024 - 11:09:25	Pregoeiro	bom almoço!
20/05/2024 - 11:32:42	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.



20/05/2024 - 11:53:55	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
20/05/2024 - 12:53:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
20/05/2024 - 12:55:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
20/05/2024 - 12:55:00	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 54.341,58 para corresponder a proposta readequada.
20/05/2024 - 13:02:20	Pregoeiro	recebidas as propostas readequadas
20/05/2024 - 13:02:31	Pregoeiro	documentos estão certos também
20/05/2024 - 13:03:17	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA.
20/05/2024 - 13:03:17	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA.
20/05/2024 - 13:04:08	Pregoeiro	processo irá a adjudicação e homologação
20/05/2024 - 13:04:18	Pregoeiro	obrigada pela participação!!!
20/05/2024 - 13:04:24	Pregoeiro	tenha uma boa tarde
20/05/2024 - 13:04:41	Pregoeiro	contrato estando prontos entraremos em contato
20/05/2024 - 13:09:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 13:30.
20/05/2024 - 13:45:32	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
20/05/2024 - 13:45:37	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Andreia dos Santos Alves.
20/05/2024 - 13:45:40	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Andreia dos Santos Alves.
20/05/2024 - 13:57:33	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Ederley Emanuel Souza.
20/05/2024 - 13:57:40	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Ederley Emanuel Souza.

---

Andreia dos Santos Alves  
Pregoeiro

---

Rafaela Pereira Lessa  
Apoio

---

Thiago Lopes de Lana  
Apoio

